
 

ГЛАВА ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 25.03.2020  года                                                                                              № 36 
 п. Шексна 

 

 

О приостановлении назначения проверок  

 

 

Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской 

Федерации от 18.03.2020 года № ММ-П36-1945, руководствуясь статьей 29 

Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Приостановить до 01.05.2020 года назначение проверок в отношении 

которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 года        

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», а также выездных налоговых и плановых 

выездных таможенных проверок за исключением проведения  внеплановых 

проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, 

здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача 

разрешений, лицензий, иных документов, имеющих разрешительный 

характер. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                В.В. Кузнецов 


